2024 年 5 月 10 日

  各   位

  会 社 名 日本プラスト株式会社
  代 表 者 名 代表取締役社長 永野  博久

     （コード番号 7291 東証スタンダード市場）

  問 合 せ 先 執行役員 経営企画本部長 青木  智彦

   （TEL. 0544-58-9080）

特別利益の計上及び個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2024 年 3 月期の連結及び個別決算において、特別利益を計上しましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。また、2024 年 3 月期の個別業績と前期実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１． 特別利益の計上について

(1) 内容

2023 年 3 月期までに既に計上済である製品保証引当金に関し、当初、緊急性を伴うコストを見込ん

でいたものの、一部環境の変化により引当が不要となりましたので、2024 年 3 月期の連結及び個別決

算において、製品保証引当金戻入額 525 百万円を特別利益に計上いたしました。

(2) 業績に与える影響

上記の特別利益の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2024 年 3 月期 決算短信

〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

２．2024 年 3 月期 通期個別業績数値と前期実績値との差異

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

  42,636 △ 211 1,402 △ 2,041  △ 106.61

当期実績（Ｂ） 52,654 756 1,796 1,888 98.75

増減額（Ｂ－Ａ） 10,017 967 394 3,930 ―

増減率（％） 23.5 ―  28.1 ― ―

(差異の理由)

売上高につきましては、前期までの半導体不足に起因する得意先減産が解消されたこと等により、大幅

に増収となりました。営業利益及び経常利益につきましては、中国子会社からのコミッション等が減少し

たものの、売上増収影響等により増益となりました。当期純利益につきましては、前期の特別損失（製品

保証引当金繰入額、関係会社株式評価損、減損損失等）と当期の特別利益（製品保証引当金戻入額等）の

計上変化等により大幅に増益となりました。

以 上